Indicação nº. 150/2017                                             São Simão-GO 04 de Agosto de 2017.

Exmo. Senhor
Adriano Pimenta Marques
Presidente da Câmara Municipal de São Simão, Goiás.
Nobres Colegas Vereadores

O infra-assinado Alberto Alves de Matos (Baiano Carvoeiro), Vereador de São
Simão, no uso de suas atribuições funcionais, vem, com o devido respeito e acatamento,
após anuência do soberano plenário, ao Poder Executivo SOLICITAR a fixação de
Tachão de Sinalização (tartaruga olho de Gato) refletivas e de alerta, na curva
próxima a área de camping fundo do palco de shows na praia do Lago azul na pista
sentido desembarque.

JUSTIFICATIVA

 Tartaruga olho de gato o mais eficiente redutor e respeitado prismático, é muito

utilizado para reduzir a velocidade, a demarcação se faz necessária, pois aquela curva é

longa e os condutores sempre passam em alta velocidade, assim tentar evitar, mas

acidentes naquele local, haja vista que já foram muitos nestes últimos anos, e maior parte

dos acidentes fatais,

Contando com a aprovação unanime dos pares

Pede e Espera Deferimento.

Alberto Alves de Matos
 (Baiano Carvoeiro)

Vereador